

Suudi Arabistan 2008



Resmi Adı Suudi Arabistan Krallığı

Başkent Riyad

Yüzölçümü 1.960.582 km²

Nüfus 28.161.400

GSMH 446 milyar dolar

Hükümet Biçimi Monarşi

Devlet Başkanı Kral Abdullah bin Abdülaziz el-Suud

Dışişleri Bakanı Suud el-Faysal

Türkiye Büyükelçisi Muhammed el-Hüseyni

Askeri Harcamalar 38,2 milyar dolar

Asker Sayısı 237.000

Etnik Yapı Arap %95, Diğer %5

Dini Yapı Selefi Sünni %78
Diğer Sünni %12
Şii %10

Petrol Üretimi 9,2 milyon varil/gün

Petrol Tüketimi 1 milyon varil/gün

İhracat 309 milyar dolar

İthalat 108 milyar dolar

Giriş: Siyasî, Toplumsal ve Ekonomik Gelişmeler

Ülkenin dünyadaki imajını olumsuz etkileyen konuların başında gelen kadın hakları ve kadınların maruz kaldığı yasakların gevşetilmesi ve/veya kaldırılması konusunda 2008 yılında önemli bazı adımlar atıldı. Suudi Arabistan'da kadınların toplum içinde daha fazla yer almaya başlamaları ve kadınların eğitim düzeyinin yükselmesi üzerine toplumsal değişim rüzgârı daha kuvvetli esmeye başladı.

Kadın haklarının genişletilmesi çerçevesinde Ticaret ve Endüstri Bakanlığı, kadınların yanlarında erkek olmadan kendi başlarına otelde kalmaları için fotoğraflı kimliklerini göstermelerinin yeterli olduğuna ilişkin yeni düzenlemelerle ilgili genelgeyi otellere gönderdiğini duyurdu. Ancak otel yöneticilerinin, kadınların kimliklerini yerel polise bildirme zorunluluğu olduğu belirtildi. *el-Vatan* gazetesinin haberinde, kararın İçişleri Bakanlığı, Turizm Yüksek Komisyonu ve dini polis teşkilatının ortak çalışmasının ardından kabul edildiği kaydedildi.¹ Batılı ülkelerden ve farklı toplumsal kesimlerden gelen baskıların da etkisiyle Suudi yönetimi, kadınların otomobil kullanma yasağının kaldırılması konusundaki kararlılığını dile getirdi. Hükümet yetkilileri, Kraliyet Mahkemesi'nin konuyu çözüme bağlamasını kararlaştırması üzerine bu yöndeki bir kararnamenin yılın sonu itibariyle hazırlanacağını bildirdiler.² Öte yandan Suudi Arabistan'ın kadınlara özel ilk oteli 18 Martta resmen hizmete girdi. "Kadınlar için kadınlarca yaratıldı" sloganıyla başkent Riyad'da açılan Luthan Otel'de müşteriler 25 oda, restoran ve konferans salonunun yanı sıra 150 çeşit kaplıca tedavisinden faydalanabiliyor. Otelin Yönetim Kurulu Başkanı Prens Madawi bint Muhammed bin Abdullah "Luthan'ın amaçlarından birinin Suudi Arabistan'daki kadınların başarılarını desteklemek" olduğunu bildirdi.³

Suudi Arabistan'da bir grup kadın, bir sivil toplum örgütü oluşturarak cinsellik içeren ve aile değerlerini zedelediği düşünülen programlara yer ve-